
 

7/2024 Decreti (AOO Periferiche) 
Prot. n. 0000039 del 30/08/2024 
 

LA DIRETTRICE 
 

 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 agosto 2023; 
VISTI il Decreto Ministeriale n. 620 e n. 621 del 22-04-2024; 
VISTA la nota MUR n° 9171 del 14/05/2024, nella quale si richiamano i termini di 
conseguimento del Percorso Formazione Insegnanti a.a. 2023-24, ai fini del 
raggiungimento degli obiettivi PNRR; 
VISTO lo Statuto dell’Università emanato il 29 ottobre 2012 e ss.mm e ii; 
VISTO il Codice etico e di comportamento di Ateneo emanato con D.R. n. 3430 del 
28 novembre 2022; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo 
a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza”, approvato con D.R. n. 1645/2019 prot. n. 48943 del 29.05.2019; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche in vigore 
presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, approvato con D.R. n. 
1779/2019 prot. n. 52108 del 7/06/2019; 
VISTO il Regolamento di Ateneo sull’attribuzione, autocertificazione e verifica delle 
attività didattiche e di servizio agli studenti da parte dei professori e dei ricercatori, 
emanato con D.R. 327/2016 il 4 febbraio 2016; 
VISTA la delibera n. 257/23 del Consiglio di Amministrazione relativa 
all’assegnazione delle risorse per la copertura di insegnamenti mediante bandi a titolo 
retribuito per l’a.a. 2023/2024; 
VISTI l’art. 5 e l’art. 9 del Regolamento del Centro di Ricerca e Servizi “Teaching and 
Learning Center” Decreto N. 2947/2023 Prot. n. 0106753 del 02/11/2023; 
VISTA la delibera n. 1/2024 del Comitato Direttivo del Teaching and Learning Center, 
prot. n. 0000016 del 02/07/2024, relativa alla riunione del Comitato Direttivo del 
Teaching and Learning Center del 15 maggio 2024; 
VISTO il bando per l’ammissione ai Percorsi Formazione Insegnanti – a.a. 2023-24, 
D.R. 1248/2024, Protocollo n. 102097/2024 del 30 maggio 2024; 
VISTO il bando n. 2/2024 prot. 0000019 del 03/07/2024 per il conferimento di n° 2 
incarichi di lavoro autonomo da attivare per le esigenze del Centro interdipartimentale 
di ricerca e servizi “Teaching and Learning Center” – Sapienza Università di Roma; 
VISTA la propria disposizione n. 4/2024 prot. 0000032 del 23/07/2024 con la quale è 
stata istituita la Commissione incaricata di esaminare e selezionare le candidature ai 
fini del conferimento dei seguenti incarichi; 
VISTO il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice in data 30/07/2024, prot. 
0000037 del 28/08/2024 



 

 
 
 

DISPONE 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti per il conferimento dei seguenti incarichi: 
 
M-PED/03 DIDATTICA GENERALE da 2 CFU per i PFI: A011; A012; A019; AB24; 
A022; A026; A027; A028; A050  
 
M-PED/04 PEDAGOGIA SPERIMENTALE I (PRIMA PARTE) per i PFI: A011; A012; 
A019; AB24; A022; A026; A027; A028; A050 
 
 
Art. 2 – Sono approvate le seguenti graduatorie di merito della selezione di cui all’art. 
1: 
 
DIDATTICA GENERALE - PFI a.a. 2023-24 
 
Posizione Candidato DR L P Post L AT Tot 

1 Ilaria Bortolotti 25 10 25 0 25 85,0 
2 Sara Gabrielli 25 10 11,25 4,5 25 75,75 
3 Sara Germani 25 10 19,5 0 18,5 73,0 

N.B. I candidati Andrea Avellino ed Enrico Mansueti hanno conseguito un punteggio 
totale inferiore a 60 e, pertanto, non sono inseriti in graduatoria. 
 
Legenda: 
DR = Dottorato di ricerca; L = Laurea; P = Pubblicazioni; Post L= post lauream; AT = esperienze e Altri 
titoli 
 
 
PEDAGOGIA SPERIMENTALE I (PRIMA PARTE) - PFI a.a. 2023-24 
 
Posizione Candidato DR L P Post L AT Tot 

1 Sara Gabrielli 25 10 16 4,5 25 80,5 
2 Sara Germani 25 10 23 0 18,5 76,5 

N.B. Il candidato Andrea Avellino ha conseguito un punteggio totale inferiore a 60 e, 
pertanto, non è inserito in graduatoria. 
 
Legenda: 
DR = Dottorato di ricerca; L = Laurea; P = Pubblicazioni; Post L= post lauream; AT = esperienze e Altri 
titoli 
 
 
 



 

 
Art. 3 – Per effetto di quanto disposto dagli articoli precedenti, si dichiarano 
vincitori/vincitrici della selezione: 
 
la dott.ssa Ilaria Bortolotti per l’assegnazione dell’incarico M-PED/03 DIDATTICA 
GENERALE da 2 CFU per i PFI: A011; A012; A019; AB24; A022; A026; A027; 
A028; A050; 
 
la dott.ssa Sara Gabrielli per l’assegnazione dell’incarico M-PED/04 PEDAGOGIA 
SPERIMENTALE I (PRIMA PARTE) per i PFI: A011; A012; A019; AB24; A022; A026; 
A027; A028; A050. 
 
 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Ateneo Sapienza 
Università di Roma. 
 
 
Roma, 29/08/2024 

F.to 
 

Prof.ssa Silvia Tatti 
 

DIRETTRICE DEL  
TEACHING AND LEARNING CENTER 


